R E Q U E R I M E N T O  Nº. 939

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/11/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no ano de 2005 termina o prazo para que todas as cidades tenham um Plano Diretor estabelecido;

CONSIDERANDO que nossa cidade carece e muito de um Plano Diretor para que se possa definir as linhas de desenvolvimento;

CONSIDERANDO que para se ter um Plano Diretor com qualidade, é muito importante que haja a participação da sociedade e dos setores interessados no futuro de nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informe a esta Casa de Leis da possibilidade de se constituir uma Comissão que venha defender os interesses de nosso município, estabelecendo um Plano Diretor bem elaborado, visando de forma clara o melhor para nossa cidade, garantindo o seu desenvolvimento e o futuro de nossa população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de novembro de 2004.
Vereador Autor CLAUDIÃO
PT